
№ 333а                                                   20 июля 2021 года                                          http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
12-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
 

20.07.2021 г.                                                                                                                                                        № 01 
 
Об утверждении отчёта об исполнении 
бюджета муниципального образования 
рабочего поселка Краснообска за 2020 год 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом городского поселения рабочего посел-
ка Краснообска, Положением «О публичных слушаниях в рабочем поселке Краснообске», Положением «О 
бюджетном процессе в рабочем поселке Краснообске», Положением «О Контрольно-счетной палате рабоче-
го поселка Краснообска», Совет депутатов рабочего поселка Краснообска РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования рабочего поселка Красно-

обска за 2020 год: 

- по доходам в сумме 167 251,02 тыс. руб. (Приложение № 1) 

- по расходам в сумме 147 495,68 тыс. руб. (Приложение № 2) 

- по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме -19 755,34 тыс. руб. (Приложение 
№ 3). 

2. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Краснообский Вестник». Разместить 
данное решение на сайте www.Krasnoobsk.nso.ru.  

3. Направить данное решение исполняющему обязанности главы р.п.Краснообска для подписания и 
опубликования в газете «Краснообский вестник» и размещения на официальном сайте администрации 
р.п. Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутат-
ской комиссии по бюджету, налогово-финансовой политике и тарифам Зеленцова Д.А.  

5. Приложения к решению: 

 

Приложение 1 - Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска за 2020 год;  

Приложение 2 - Расходы бюджета рабочего поселка Краснообска за 2020 года; 

Приложение 3 - Источники финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Краснообска                                      
на 2020 год. 

 
 
Председатель Совета депутатов    Глава  
рабочего поселка Краснообска    рабочего поселка Краснообска  
   
                                         О.Н. Дименин                                                                                Т.Б. Эссауленко 

Краснообский вестник 

1 

http://www.Krasnoobsk.nso.ru


 
Приложение № 1 

к решению № 1 12-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска шестого созыва 

от 20.07.2020 г. 
 

Доходы бюджета на 2020 год 

Тыс. руб. 

 

2 

Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюд-

жетной классифи-

кации 

Утвержден-

ные бюд-

жетные 

назначения 

Исполне-

но 

%  

испол-

нения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 153 490,68 167 251,02 109,0 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 129 263,85 143 167,47 110,8 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 58 061,77 71 660,40 123,4 

  Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 58 061,77 71 660,40 123,4 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

010 000 1 01 02010 01 0000 110 51 266,68 64 694,75 126,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адво-
катов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 

010 000 1 01 02020 01 0000 110 4 630,93 4 634,55 100,1 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 1 01 02030 01 0000 110 2 154,16 2 326,18 108,0 

  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых плате-
жей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федера-

010 000 1 01 02040 01 0000 110 10,00 4,92 49,2 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 1 03 00000 00 0000 000 783,29 745,36 95,2 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

010 000 1 03 02000 01 0000 110 783,29 745,36 95,2 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 000 1 03 02230 01 0000 110 339,83 343,79 101,2 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

010 000 1 03 02231 01 0000 110 339,83 343,79 101,2 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

010 000 1 03 02240 01 0000 110 2,50 2,46 98,4 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 1 03 02241 01 0000 110 2,50 2,46 98,4 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 000 1 03 02250 01 0000 110 498,00 462,49 92,9 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

010 000 1 03 02251 01 0000 110 498,00 462,49 92,9 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 000 1 03 02260 01 0000 110 -57,04 -63,38 111,1 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

010 000 1 03 02261 01 0000 110 -57,04 -63,38 111,1 



 

 

3 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 179,74 179,74 100,0 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 179,74 179,74 100,0 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 179,74 179,74 100,0 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 26 894,86 28 579,38 106,3 

  Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 6 876,63 7 891,83 114,8 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

010 000 1 06 01030 13 0000 110 6 876,63 7 891,83 114,8 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 1 06 01030 13 1000 110 6 876,63 7 891,83 114,8 

  Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 20 018,23 20 687,54 103,3 

  Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 17 730,00 18 216,31 102,7 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах городских поселений 

010 000 1 06 06033 13 0000 110 17 730,00 18 216,31 102,7 

  Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 2 288,23 2 471,24 108,0 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 

010 000 1 06 06043 13 0000 110 2 288,23 2 471,24 108,0 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 1 11 00000 00 0000 000 38 344,27 36 606,46 95,5 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 1 11 05000 00 0000 120 36 208,90 35 174,70 97,1 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

010 000 1 11 05010 00 0000 120 6 475,64 5 955,23 92,0 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

010 000 1 11 05013 13 0000 120 6 475,64 5 955,23 92,0 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 1 11 05020 00 0000 120 25 762,03 24 462,49 95,0 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

010 000 1 11 05025 13 0000 120 25 762,03 24 462,49 95,0 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

010 000 1 11 05070 00 0000 120 3 971,23 4 756,97 119,8 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских посе-
лений (за исключением земельных участков) 

010 000 1 11 05075 13 0000 120 3 971,23 4 756,97 119,8 

  Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

010 000 1 11 05300 00 0000 120 0,20 0,03 14,9 

  Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена 

010 000 1 11 05310 00 0000 120 0,10 0,01 10,5 

  Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления городских поселений, государственными или муници-
пальными предприятиями либо государственными или муниципальными учрежде-
ниями в отношении земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

010 000 1 11 05314 13 0000 120 0,10 0,01 10,5 

  Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков после разграничения государственной собственности на землю 

010 000 1 11 05320 00 0000 120 0,10 0,02 19,4 

  Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления городских поселений, государственными или муници-
пальными предприятиями либо государственными или муниципальными учрежде-
ниями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских 
поселений 

010 000 1 11 05325 13 0000 120 0,10 0,02 19,4 

  Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 010 000 1 11 07000 00 0000 120 10,00 - - 

  Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей 

010 000 1 11 07010 00 0000 120 10,00 - - 

  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-
ных городскими поселениями 

010 000 1 11 07015 13 0000 120 10,00 - - 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 1 11 09000 00 0000 120 2 125,17 1 431,73 67,4 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 1 11 09040 00 0000 120 2 125,17 1 431,73 67,4 



 

 

4 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 000 1 11 09045 13 0000 120 2 125,17 1 431,73 67,4 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 000 1 13 00000 00 0000 000 3 063,63 2 306,60 75,3 

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01000 00 0000 130 2 908,83 2 146,33 73,8 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 1 13 01990 00 0000 130 2 908,83 2 146,33 73,8 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 

010 000 1 13 01995 13 0000 130 2 908,83 2 146,33 73,8 

  Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 154,80 160,27 103,5 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 

010 000 1 13 02060 00 0000 130 150,00 148,08 98,7 

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских поселений 

010 000 1 13 02065 13 0000 130 150,00 148,08 98,7 

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 4,80 12,19 254,0 

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 010 000 1 13 02995 13 0000 130 4,80 12,19 254,0 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 1 14 00000 00 0000 000 1 392,39 2 037,67 146,3 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

010 000 1 14 06000 00 0000 430 1 311,39 1 956,67 149,2 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

010 000 1 14 06010 00 0000 430 1 131,95 1 777,23 157,0 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

010 000 1 14 06013 13 0000 430 1 131,95 1 777,23 157,0 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и авто-
номных учреждений) 

010 000 1 14 06020 00 0000 430 179,44 179,44 100,0 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

010 000 1 14 06025 13 0000 430 179,44 179,44 100,0 

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муници-
пальной собственности 

010 000 1 14 06300 00 0000 430 81,00 81,00 100,0 

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков после разграничения государственной собственности на 
землю 

010 000 1 14 06320 00 0000 430 81,00 81,00 100,0 

  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в собственности городских поселений 

010 000 1 14 06325 13 0000 430 81,00 81,00 100,0 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 363,55 333,54 91,7 

  Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях 

010 000 1 16 02000 02 0000 140 20,00 - - 

  Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципаль-
ных правовых актов 

010 000 1 16 02020 02 0000 140 20,00 - - 

 010 000 1 16 07000 00 0000 140 336,65 336,64 100,0 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом 

010 000 1 16 07010 00 0000 140 336,65 336,64 100,0 

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского поселения 

010 000 1 16 07010 13 0000 140 336,65 336,64 100,0 

  Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 1 16 10000 00 0000 140 6,90 -3,10 - 

  Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуще-
ству городского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муници-
пальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятия-
ми) 

010 000 1 16 10030 13 0000 140 6,90 6,90 100,0 

  Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджета городского поселения 

010 000 1 16 10031 13 0000 140 6,90 6,90 100,0 

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году 

010 000 1 16 10120 00 0000 140 - -10,00 - 

  Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году 

010 000 1 16 10123 01 0000 140 - -10,00 - 



 

 

Приложение № 2 
к решению № 1 12-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска шестого созыва 
от 20.07.2020 г. 

 

Расходы бюджета за 2020 год 

Тыс. руб. 

 

5 

  доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов городских поселений за исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 

010 000 1 16 10123 01 0131 
140 

- -10,00 - 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 180,35 718,31 398,3 

  Невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 180 - -124,00 - 

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 010 000 1 17 01050 13 0000 180 - -124,00 - 

  Прочие неналоговые доходы 010 000 1 17 05000 00 0000 180 180,35 842,31 467,0 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 010 000 1 17 05050 13 0000 180 180,35 842,31 467,0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 24 226,83 24 083,55 99,4 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2 02 00000 00 0000 000 24 226,83 24 226,83 100,0 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

010 000 2 02 20000 00 0000 150 12 327,90 12 327,90 100,0 

  Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 12 327,90 12 327,90 100,0 

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 000 2 02 29999 13 0000 150 12 327,90 12 327,90 100,0 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 1 365,08 1 365,08 100,0 

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 000 2 02 30024 00 0000 150 0,10 0,10 100,0 

  Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

010 000 2 02 30024 13 0000 150 0,10 0,10 100,0 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 2 02 35118 00 0000 150 1 364,98 1 364,98 100,0 

  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

010 000 2 02 35118 13 0000 150 1 364,98 1 364,98 100,0 

  Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 10 533,85 10 533,85 100,0 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 10 533,85 10 533,85 100,0 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 

010 000 2 02 49999 13 0000 150 10 533,85 10 533,85 100,0 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 2 19 00000 00 0000 000 - -143,28 - 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

010 000 2 19 00000 13 0000 150 - -143,28 - 

  Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов городских 
поселений 

010 000 2 19 35118 13 0000 150 - -0,92 - 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 

010 000 2 19 60010 13 0000 150 - -142,36 - 

Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной класси-

фикации 

Утвержден-

ные бюд-

жетные 

назначения 

Исполне-

но 

%  

испол-

нения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 156 755,67 147 495,68 94,1 

в том числе:         100,0 

 200 000 0102 99 0 00 00111 000 1 559,56 1 559,56 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 99 0 00 00111 100 1 559,56 1 559,56 100,0 



 

6 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 99 0 00 00111 120 1 559,56 1 559,56 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 99 0 00 00111 121 1 207,49 1 207,49 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0102 99 0 00 00111 129 352,08 352,08 100,0 

  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности сбалансированности 
местных бюджетов в рамках гос.программы НСО «Управление гос.финансами в 
НСО на 2014-2019 годы» 

200 000 0102 99 0 00 70510 000 11,13 11,13 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 99 0 00 70510 100 11,13 11,13 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 99 0 00 70510 120 11,13 11,13 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 99 0 00 70510 121 8,55 8,55 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0102 99 0 00 70510 129 2,58 2,58 100,0 

 200 000 0103 99 0 00 00319 000 3,25 3,16 97,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0103 99 0 00 00319 200 1,10 1,10 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0103 99 0 00 00319 240 1,10 1,10 100,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техно-
логий 

200 000 0103 99 0 00 00319 242 1,10 1,10 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 99 0 00 00319 800 2,15 2,06 95,6 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 99 0 00 00319 850 2,15 2,06 95,6 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0103 99 0 00 00319 852 2,05 2,05 99,9 

  Уплата иных платежей 200 000 0103 99 0 00 00319 853 0,10 0,01 8,4 

 200 000 0103 99 0 00 01990 000 505,10 501,93 99,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0103 99 0 00 01990 100 505,10 501,93 99,4 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 99 0 00 01990 120 505,10 501,93 99,4 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 99 0 00 01990 121 387,94 387,08 99,8 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0103 99 0 00 01990 129 117,16 114,85 98,0 

  Председатель законодательного (представительного) органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации 

200 000 0103 99 0 00 04110 000 1 607,80 1 607,80 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0103 99 0 00 04110 100 1 607,80 1 607,80 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 99 0 00 04110 120 1 607,80 1 607,80 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 99 0 00 04110 121 1 236,49 1 236,49 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0103 99 0 00 04110 129 371,31 371,31 100,0 

 200 000 0103 99 0 00 70512 000 10,03 10,03 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0103 99 0 00 70512 100 10,03 10,03 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 99 0 00 70512 120 10,03 10,03 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 99 0 00 70512 121 7,70 7,70 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0103 99 0 00 70512 129 2,33 2,33 100,0 

 200 000 0103 99 0 00 70514 000 3,79 3,79 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0103 99 0 00 70514 100 3,79 3,79 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 99 0 00 70514 120 3,79 3,79 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 99 0 00 70514 121 2,91 2,91 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0103 99 0 00 70514 129 0,88 0,88 100,0 



 

 

7 

 200 000 0104 99 0 00 00411 000 13 999,28 12 988,02 92,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 99 0 00 00411 100 13 999,28 12 988,02 92,8 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 99 0 00 00411 120 13 999,28 12 988,02 92,8 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 99 0 00 00411 121 10 694,53 9 767,66 91,3 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда 

200 000 0104 99 0 00 00411 122 75,00 69,00 92,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0104 99 0 00 00411 129 3 229,75 3 151,36 97,6 

 200 000 0104 99 0 00 00419 000 2 045,21 1 639,48 80,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 99 0 00 00419 200 1 807,39 1 407,72 77,9 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 99 0 00 00419 240 1 807,39 1 407,72 77,9 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техно-
логий 

200 000 0104 99 0 00 00419 242 347,59 335,33 96,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 99 0 00 00419 244 1 459,80 1 072,40 73,5 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 99 0 00 00419 800 237,82 231,76 97,5 

  Исполнение судебных актов 200 000 0104 99 0 00 00419 830 149,01 149,00 100,0 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 

200 000 0104 99 0 00 00419 831 149,01 149,00 100,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 99 0 00 00419 850 88,81 82,76 93,2 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 99 0 00 00419 851 52,72 46,68 88,5 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 99 0 00 00419 852 25,39 25,39 100,0 

  Уплата иных платежей 200 000 0104 99 0 00 00419 853 10,70 10,70 100,0 

 200 000 0104 99 0 00 70190 000 0,10 0,10 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 99 0 00 70190 200 0,10 0,10 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 99 0 00 70190 240 0,10 0,10 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 99 0 00 70190 244 0,10 0,10 100,0 

  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности сбалансированности 
местных бюджетов в рамках гос.программы НСО «Управление гос.финансами в 
НСО на 2014-2019 годы» 

200 000 0104 99 0 00 70510 000 1 476,47 1 476,47 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 99 0 00 70510 100 1 476,47 1 476,47 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 99 0 00 70510 120 1 476,47 1 476,47 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 99 0 00 70510 121 1 134,00 1 134,00 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0104 99 0 00 70510 129 342,47 342,47 100,0 

 200 000 0106 99 0 00 00511 000 1 263,25 1 263,25 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0106 99 0 00 00511 100 1 263,25 1 263,25 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 99 0 00 00511 120 1 263,25 1 263,25 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 99 0 00 00511 121 973,17 973,17 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0106 99 0 00 00511 129 290,08 290,08 100,0 

 200 000 0106 99 0 00 00519 000 19,10 15,31 80,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0106 99 0 00 00519 200 19,00 15,31 80,6 



 

 

8 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0106 99 0 00 00519 240 19,00 15,31 80,6 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техно-
логий 

200 000 0106 99 0 00 00519 242 0,70 0,70 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0106 99 0 00 00519 244 18,30 14,61 79,8 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0106 99 0 00 00519 800 0,10 0,00 4,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0106 99 0 00 00519 850 0,10 0,00 4,0 

  Уплата иных платежей 200 000 0106 99 0 00 00519 853 0,10 0,00 4,0 

  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности сбалансированности 
местных бюджетов в рамках гос.программы НСО «Управление гос.финансами в 
НСО на 2014-2019 годы» 

200 000 0106 99 0 00 70510 000 10,27 10,27 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0106 99 0 00 70510 100 10,27 10,27 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 99 0 00 70510 120 10,27 10,27 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 99 0 00 70510 121 7,89 7,89 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0106 99 0 00 70510 129 2,38 2,38 100,0 

 200 000 0107 99 0 00 00699 000 567,62 567,62 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 99 0 00 00699 800 567,62 567,62 100,0 

  Специальные расходы 200 000 0107 99 0 00 00699 880 567,62 567,62 100,0 

 200 000 0111 99 0 00 00719 000 100,00 - - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 99 0 00 00719 800 100,00 - - 

  Резервные средства 200 000 0111 99 0 00 00719 870 100,00 - - 

 200 000 0113 99 0 00 00999 000 14 038,98 13 516,58 96,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 99 0 00 00999 100 9 618,73 9 442,76 98,2 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 99 0 00 00999 110 9 618,73 9 442,76 98,2 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 99 0 00 00999 111 7 387,65 7 262,81 98,3 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

200 000 0113 99 0 00 00999 119 2 231,08 2 179,96 97,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 99 0 00 00999 200 4 080,47 3 765,90 92,3 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 99 0 00 00999 240 4 080,47 3 765,90 92,3 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техно-
логий 

200 000 0113 99 0 00 00999 242 493,70 483,76 98,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 99 0 00 00999 244 3 586,77 3 282,14 91,5 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 0 00 00999 800 339,78 307,91 90,6 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 0 00 00999 850 339,78 307,91 90,6 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0113 99 0 00 00999 851 326,96 303,51 92,8 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 99 0 00 00999 852 9,82 3,05 31,1 

  Уплата иных платежей 200 000 0113 99 0 00 00999 853 3,00 1,35 45,0 

  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности сбалансированности 
местных бюджетов в рамках гос.программы НСО «Управление гос.финансами в 

200 000 0113 99 0 00 70510 000 71,71 71,71 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 99 0 00 70510 100 71,71 71,71 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 99 0 00 70510 110 71,71 71,71 100,0 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 99 0 00 70510 111 55,08 55,08 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

200 000 0113 99 0 00 70510 119 16,63 16,63 100,0 

  Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

200 000 0203 99 0 00 51180 000 1 364,98 1 364,98 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 99 0 00 51180 100 1 286,91 1 286,91 100,0 



 

 

9 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 99 0 00 51180 120 1 286,91 1 286,91 100,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 99 0 00 51180 121 1 000,94 1 000,94 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0203 99 0 00 51180 129 285,97 285,97 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 99 0 00 51180 200 78,07 78,07 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 99 0 00 51180 240 78,07 78,07 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 99 0 00 51180 244 78,07 78,07 100,0 

 200 000 0309 99 0 00 01199 000 2 340,00 2 317,57 99,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0309 99 0 00 01199 200 2 280,00 2 267,57 99,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0309 99 0 00 01199 240 2 280,00 2 267,57 99,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 99 0 00 01199 244 2 280,00 2 267,57 99,5 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0309 99 0 00 01199 800 60,00 50,00 83,3 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0309 99 0 00 01199 850 60,00 50,00 83,3 

  Уплата иных платежей 200 000 0309 99 0 00 01199 853 60,00 50,00 83,3 

 200 000 0409 16 0 00 S0760 000 1 226,15 - - 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

200 000 0409 16 0 00 S0760 400 1 226,15 - - 

  Бюджетные инвестиции 200 000 0409 16 0 00 S0760 410 1 226,15 - - 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 000 0409 16 0 00 S0760 414 1 226,15 - - 

 200 000 0409 99 0 00 01399 000 10 379,72 9 282,45 89,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 99 0 00 01399 200 5 100,00 4 508,01 88,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 99 0 00 01399 240 5 100,00 4 508,01 88,4 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 99 0 00 01399 244 5 100,00 4 508,01 88,4 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

200 000 0409 99 0 00 01399 400 5 179,72 4 674,44 90,2 

  Бюджетные инвестиции 200 000 0409 99 0 00 01399 410 5 179,72 4 674,44 90,2 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 000 0409 99 0 00 01399 414 5 179,72 4 674,44 90,2 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0409 99 0 00 01399 800 100,00 100,00 100,0 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0409 99 0 00 01399 850 100,00 100,00 100,0 

  Уплата иных платежей 200 000 0409 99 0 00 01399 853 100,00 100,00 100,0 

 200 000 0412 99 0 00 01499 000 25,70 23,50 91,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 99 0 00 01499 200 25,70 23,50 91,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 99 0 00 01499 240 25,70 23,50 91,4 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 99 0 00 01499 244 25,70 23,50 91,4 

 200 000 0412 99 0 01 01499 000 45,00 - - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 99 0 01 01499 200 45,00 - - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 99 0 01 01499 240 45,00 - - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 99 0 01 01499 244 45,00 - - 

 200 000 0501 99 0 00 01599 000 476,00 392,95 82,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0501 99 0 00 01599 200 476,00 392,95 82,6 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0501 99 0 00 01599 240 476,00 392,95 82,6 



 

 

10 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 99 0 00 01599 244 476,00 392,95 82,6 

 200 000 0502 99 0 00 01699 000 546,97 542,15 99,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0502 99 0 00 01699 200 546,97 542,15 99,1 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0502 99 0 00 01699 240 546,97 542,15 99,1 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 99 0 00 01699 244 546,97 542,15 99,1 

  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности сбалансированности 
местных бюджетов в рамках гос.программы НСО «Управление гос.финансами в 
НСО на 2014-2019 годы» 

200 000 0503 99 0 00 70510 000 9 850,50 9 825,60 99,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0503 99 0 00 70510 100 2 061,70 2 061,70 100,0 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 99 0 00 70510 110 2 061,70 2 061,70 100,0 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0503 99 0 00 70510 111 1 583,49 1 583,49 100,0 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

200 000 0503 99 0 00 70510 119 478,21 478,21 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 00 70510 200 7 788,80 7 763,90 99,7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 00 70510 240 7 788,80 7 763,90 99,7 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 00 70510 244 7 788,80 7 763,90 99,7 

 200 000 0503 99 0 00 S0510 000 275,00 1,11 0,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 00 S0510 200 275,00 1,11 0,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 00 S0510 240 275,00 1,11 0,4 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 00 S0510 244 275,00 1,11 0,4 

 200 000 0503 99 0 01 01719 000 649,50 596,96 91,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 01 01719 200 649,50 596,96 91,9 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 01 01719 240 649,50 596,96 91,9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 01 01719 244 649,50 596,96 91,9 

 200 000 0503 99 0 02 01719 000 15 910,54 13 497,29 84,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 02 01719 200 14 348,41 12 253,94 85,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 02 01719 240 14 348,41 12 253,94 85,4 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных техно-
логий 

200 000 0503 99 0 02 01719 242 101,09 85,44 84,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 02 01719 244 14 247,32 12 168,50 85,4 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

200 000 0503 99 0 02 01719 400 1 269,15 960,77 75,7 

  Бюджетные инвестиции 200 000 0503 99 0 02 01719 410 1 269,15 960,77 75,7 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 000 0503 99 0 02 01719 414 1 269,15 960,77 75,7 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 99 0 02 01719 800 292,98 282,59 96,5 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 99 0 02 01719 850 292,98 282,59 96,5 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0503 99 0 02 01719 851 93,63 93,63 100,0 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0503 99 0 02 01719 852 124,19 124,19 100,0 

  Уплата иных платежей 200 000 0503 99 0 02 01719 853 75,16 64,77 86,2 

 200 000 0503 99 0 03 01719 000 20,00 - - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 03 01719 200 20,00 - - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 03 01719 240 20,00 - - 



 

 

11 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 03 01719 244 20,00 - - 

 200 000 0503 99 0 04 01719 000 1 683,90 1 629,80 96,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 04 01719 200 1 683,90 1 629,80 96,8 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 04 01719 240 1 683,90 1 629,80 96,8 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 04 01719 244 1 683,90 1 629,80 96,8 

 200 000 0503 99 0 05 01711 000 21 712,40 21 064,30 97,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0503 99 0 05 01711 100 21 712,40 21 064,30 97,0 

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 99 0 05 01711 110 21 712,40 21 064,30 97,0 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0503 99 0 05 01711 111 16 676,19 16 196,54 97,1 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

200 000 0503 99 0 05 01711 119 5 036,21 4 867,77 96,7 

 200 000 0503 99 0 06 01719 000 2 951,59 2 640,45 89,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 06 01719 200 2 951,59 2 640,45 89,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 0 06 01719 240 2 951,59 2 640,45 89,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 06 01719 244 2 951,59 2 640,45 89,5 

 200 000 0503 99 2 F2 55551 000 6 862,60 6 862,50 100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 99 2 F2 55551 800 6 862,60 6 862,50 100,0 

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 

200 000 0503 99 2 F2 55551 810 6 862,60 6 862,50 100,0 

  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактиче-
ски понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг 

200 000 0503 99 2 F2 55551 811 6 862,60 6 862,50 100,0 

 200 000 0503 99 2 F2 55552 000 5 898,86 5 898,86 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 2 F2 55552 200 5 898,86 5 898,86 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 99 2 F2 55552 240 5 898,86 5 898,86 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 2 F2 55552 244 5 898,86 5 898,86 100,0 

 200 000 0707 99 0 00 01899 000 130,00 124,02 95,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 99 0 00 01899 200 130,00 124,02 95,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0707 99 0 00 01899 240 130,00 124,02 95,4 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 99 0 00 01899 244 130,00 124,02 95,4 

 200 000 0801 99 0 00 01999 000 25 816,76 25 315,90 98,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 99 0 00 01999 200 944,80 797,56 84,4 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 99 0 00 01999 240 944,80 797,56 84,4 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 99 0 00 01999 244 944,80 797,56 84,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

200 000 0801 99 0 00 01999 600 24 871,96 24 518,35 98,6 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 99 0 00 01999 610 24 871,96 24 518,35 98,6 

  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 

200 000 0801 99 0 00 01999 611 24 840,96 24 487,35 98,6 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 99 0 00 01999 612 31,00 31,00 100,0 

 200 000 0801 99 0 00 70370 000 594,00 594,00 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 99 0 00 70370 200 594,00 594,00 100,0 



 

 

12 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 99 0 00 70370 240 594,00 594,00 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 99 0 00 70370 244 594,00 594,00 100,0 

  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности сбалансированности 
местных бюджетов в рамках гос.программы НСО «Управление гос.финансами в 

200 000 0801 99 0 00 70510 000 300,00 300,00 100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

200 000 0801 99 0 00 70510 600 300,00 300,00 100,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 99 0 00 70510 610 300,00 300,00 100,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0801 99 0 00 70510 612 300,00 300,00 100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 99 0 00 S0370 200 56,00 49,23 87,9 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 99 0 00 S0370 240 56,00 49,23 87,9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 99 0 00 S0370 244 56,00 49,23 87,9 

 200 000 1001 99 0 00 02019 000 677,47 676,67 99,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 99 0 00 02019 300 677,47 676,67 99,9 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 99 0 00 02019 310 677,47 676,67 99,9 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 99 0 00 02019 312 677,47 676,67 99,9 

 200 000 1003 99 0 00 00139 000 332,97 275,12 82,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 99 0 00 00139 300 332,97 275,12 82,6 

  Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

200 000 1003 99 0 00 00139 320 332,97 275,12 82,6 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

200 000 1003 99 0 00 00139 321 332,97 275,12 82,6 

 200 000 1101 99 0 00 04019 000 3 535,64 3 453,49 97,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1101 99 0 00 04019 200 3 535,64 3 453,49 97,7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1101 99 0 00 04019 240 3 535,64 3 453,49 97,7 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 99 0 00 04019 244 3 535,64 3 453,49 97,7 

 200 000 1105 99 0 00 04019 000 5 800,79 5 520,56 95,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1105 99 0 00 04019 200 2 954,15 2 798,31 94,7 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1105 99 0 00 04019 240 2 954,15 2 798,31 94,7 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1105 99 0 00 04019 244 2 954,15 2 798,31 94,7 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

200 000 1105 99 0 00 04019 400 2 846,64 2 722,24 95,6 

  Бюджетные инвестиции 200 000 1105 99 0 00 04019 410 2 846,64 2 722,24 95,6 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

200 000 1105 99 0 00 04019 414 2 846,64 2 722,24 95,6 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x - 19 755,34 x 



 
 

Приложение № 3 
к решению № 1 12-й сессии Совета депутатов 

рабочего поселка Краснообска шестого созыва 
от 20.07.2020 г. 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  
рабочего поселка Краснообска на 2019 год  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

Код Наименование источника 
Сумма, тыс. 

руб. 

555 01 00 00 00 00 0000 000 
Итого источников внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета 

-19 755,34 

555 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

0,00 

555 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

0,00 

555 01 03 01 00 13 0000 810 
Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 

555 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

-19 755,34 

555 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских поселений 

-167 251,02 

555 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских поселений 

147 495,68 

 
Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,  

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район,  

р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

